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نقد پلتفرمیسم از دیدگاه کمونیسم چپنقد پلتفرمیسم از دیدگاه کمونیسم چپ
( قسمت دوم ) پلتفرم و پیروانش( قسمت دوم ) پلتفرم و پیروانش    

ن،قسمت اولدر  وب اوکرایی در جنش انقلبان جنبا هما، ی، ما موضوع  قلمرو آزاد، ماخنوچین

کی و۱۹۱۸-۲۱سال ه تروتسود کانی بی دهقد انقلب را مورد بررسی قرار دادیم. این نه یک جنبش ض

دی از رونه بخشد. بلکا می کردنا ادعاستالین نشان می دادند، و نه یک مدینه فاضله که آنارشیست ه

ود. درگ با جنی پسوج انقلبداناپزیر از مش جود، بخه خود، کیه بخونین ظهور و سقوط انقلب روس

شرم» و گرایار «پلتفه اختصا با یت هقسمت دوم، ما به پلتفرم سازمانی اتحادیه عمومی آنارشیس

تی شکسپلتفرمیسم که بعدها این جنبش الهام بخشش بود، می پردازیم. پلتفرم محصول بازتاب جمع

های آنارشیسم در طول انقلب روسیه بود که توسط گروهی از آنارشیست های تبعید شده در پاریس، در

Dielo که حول مجله آرمان کارگری (۱۹۲۶سال   Trudaاکت، ایسدا مینوف، ای) (نستور ماخنو، پیتر آرش

گور فینگیل (ملقب به ژان والکی) و لینسکی)، جمع شده بودند، نوشته شد.

پلتففرم

هنویسندگان پلتفرم، به صورت مستقیم و غیر مستقیم شخصا به رویداد های انقلبی امپراتوری روسیه ب

متی، علیرغش آنارشیسه جنبد کود دیدنم خه چشخصوص در اوکراین و لهستان، مرتبط بودند. آنها ب

هتی کر آنارشیسد. در ازای هائق آیکلت ففداکاری و  خودگذشتگی های بیشمارش، نتوانست بر مش

ود واتی نببرای قدرت شوراها مبارزه می کرد، یک آنارشیست دیگر از همان ابتدا، موافق قضیه مبارزه طبق

حتی با مطرح شدن ایده «شورا های آزاد» فریاد «دولت گرایی» سر می داد. 

ازمان۱۹۱۷"در سال ک سود یه وجوری بق و فاز عمیه نی، در خلل انقلب روسیه بود ک

ودبرترین )، از خانه ( لیش لیبرتارینه جنبعمومی احساس شد. در جریان این انقلب بود ک

یاریبیشترین حکم های ناحیه گرا و سردرگم را بروز  داد. در نبود یک سازمان سراسری، بس

ازمانیرم سدند. پلتفوق داده شویک ها سفوف بلشه صت، باز مبارزان فعال آنارشیس

 "۱۹۲۶اتحادیه عمومی آنارشیست ها، 

ازمان هاید و از «سلح کنازمانی را اصد سرا و ضر فردگن عناصتباهات ایه اشرد کرم تلش کپلتف

وتده، دعه شارزین ایزولن مبآنارشیست روسی که در کشورهای مختلف جهان پراکنده بودند و همچنی
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کرد تا بر مبنای یک پلتفرم سازمانی مشترک، متحد شوند». هرچند روش ارجاع آنها نه مارکس و انگلس،

تندگان مانیفسای نویستاورد هه دسان بدم اذعم عکه باکونین و کروپتکین باقی ماند، ولی علی رغ

رمایه داریامعه سک جا در یه مد کرر می کنرم مقکمونیست، آثار اثرات آنها در اینجا مشهود بود. پلتف

ارگر.ه کزندگی میکنیم که به دو طبقه بزرگ تقسیم شده است: بورژوازی و پرولتاریا، طبقه حاکمه و طبق

اتوریک دیکتت یدولت تنها یک «ارگان اجرایی بورژوازی» است، حتی دموکراتیک ترین سیستم، در حقیق

ده جامعهادینه شرکوب نهی و ستثمار، بردگونت، اسل خشا راه حت. تنهورژوازی اسیده بپوش

ان و بخشیسرمایه داری، یک انقلب اجتماعی است که نیروهای آن «طبقه کارگر شهری، توده های دهق

رتی آزاد و براباز روشنفکران کارگری» هستند. تنها از طریق مبارزه طبقاتی است که «یک جامعه کمونیس

با اصولز هرکس به اندازه توانایی اش، به هرکس به اندازه نیازش» قابل دستیابی است.

هپلتفرم متوجه شد که آنارشیسم (یا آنارشیسم / لیبرتارین کمونیسم)، محصول جنبش کارگری است، ن

هدی علیرم نقمحصول آرزوهای انسان دوستانه یا برخی بازتاب های انتزاعی روشنفکران. همچنین پلتف

یالی، ارائه داد. سوسدیگر جریان سیاسی حاضر در جنبش کارگری زمان خود، یعنی سوسیال دموکراس

قز موفود، هرگندوق رأی بز و صدموکراسی، که به دنبال تسخیر قدرت از طریق اصلحات مسالمت آمی

ند. در عیاقی می مانورژوازی بتان بان در دسنخواهد شد زیرا قدرت سیاسی و اقتصادی واقعی همچن

احال، چنین استدلل کردند ؛  کسانی که در جستجوی گرفتن قدرت را از طریق انقلب بودند (بلشویک ه

هع بد، در واقدا کردناز پیارگری» نیت کک «دولو سوسیالیست-رولوسیونرها)، اما   هنوز به تاسیس ی

ت والف «دولم مخا، هت هب آنارشیسبرقراری مجدد پایه های قدرت سرمایه داری  رسیدند. بدین ترتی

اقتدار» هستند و هم اینکه «دیکتاتوری پرولتاریا» و «دوران گذار» را رد میکنند. پلتفرم درباره سندیکالیسم

کل ازک شوان ینیز اظهار نظر کرد، که در تضاد با آنارشیست کمونیسم تلقی نمی شد، بلکه فقط به عن

ایادیه ها اتحه آنهد کی نمی کنند (فرقمبارزه طبقاتی که آنارشیست ها باید در آن حضور داشته باش

انآنارشیستی باشند یا نه). پلتفرم در بخش سازنده اش، سیاست های پیش-انگارانه را که امروزه در می

آنارشیست ها رایج است رد کرد:

 

رفاورزی را تصنعت و کشداف انقلب، صتای اهان در راسارگران و دهقان"تاموقعی که ک

این بند، ریختده باشته نشنکرده باشند و قدرت دولتی مدافع رژیم بردگی در هم شکس

ه انقلبن وظیفتیجه، اولیت. در نن اسد  غیرممکاعی جدیط اجتمد و رواباد جدیاقتص

اجتماعی، در هم شکستن ساختار دولتی نظام سرمایه داری است…

"۱۹۲۶پلتفرم سازمانی اتحادیه عمومی آنارشیست ها، 

دهو شیه الگوریکه در انقلب روسدرک پلتفرم از شوراهای کارگری و دهقانی و کمیته های کارخانه، آنط

بود، نوعی از «نظام فدرالیستی از تشکل های کارگری تولید و مصرف که به صورت فدرالیستی و خودگردان

ی ود های جمعازی متاده سارگری و پیای کاونی هکیل تعتار تشا خواسمتحد شده باشند» بود. آنه

یاشتراکی در صنعت و کشاورزی شدند، هرچند در رابطه با اعمال «فشار خارجی» بر دهقانان هشدار م

خیصا تشود، امر بدادند. و این هشدار ها به احتمال زیاد، تذکری به کمیته های بلشویکی دهقانان فقی

داورزی، ماننی در کشاد خصوصاینکه کشاورزی در نهایت نیاز به سازماندهی جمعی دارد تا مبادا «اقتص

ابی ازز بازتود» نیر شرمایه منجای سی و احیالکیت خصوصت، مارت، انباشه تجصنعت خصوصی، ب

که یرد کمشکلت ماخنوشچینا در دگرگون کردن روابط اجتماعی در روستا بود. پلتفرم همچنین اعلم ک

اع از انقلبرای دفه ب«ارتش انقلبی با فرماندهی و برنامه عملیاتی مشترک» نه به عنوان یک اصل، بلک

مورد نیاز است.



دتاز نظر نوع سازمان انقلبی پیشنهادی (اتحادیه عمومی آنارشیست ها)، پلتفرم آشکارا بر اهمیت وح

نظری و تاکتیکی، مسئولیت جمعی و فدرالیسم تاکید کرد. به منظور هماهنگی فعالیتها، پیشنهاد تشکیل

نکمیته اجرایی را داد که میبایست به کنگره سازمان و دبیرخانه پاسخگو باشند. هدف سازمان انقلبی ای

ود. درا» شایی آنهبود که در  «راهنمای کل جنبش» باشد و «تبدیل به پیشاهنگ سازمان یافته روند ره

ان درارگران و دهقانط کده توساد شف ایجای مختلد در ارگان هپایان این روند، این سازمان انقلبی بای

جریان مبارزات خود فعال باشد.

رود بدی باینها درس هایی بودند که نویسندگان پلتفرم از انقلب روسیه گرفته بودند که به زعم آنها، تائی

دا تلش کردند. آنهبن مایه  انقلبی که قبل در تئوری های باکونین، کروپوتکین و مالتستا مطرح شده بودن

اکمان حه در آن زمکه جنبش های آنارشیستی زمان خود را با این تئوری، علیه مدل سنتز آنارشیستی ک

ددند.)، متحی شع مبود (مدلی که در آن تمام گرایشات آنارشیستی در یک فدراسیون گل و گشاد جم

 یک کمیته سازمانده متشکل از ماخنو، بنیامین گلدبرگ (با نام مستعار ماکسیم رانکو۱۹۲۷کنند. در فوریه 

ند. ایاب شاریس انتخی در پی آتیا جرزی بورجزا) و چن (ملقب به وو کگانگ)، برای کنفرانس بین الملل

ای روسکنفرانس قصد داشت که «اتحاد بین المللی آنارشیست ها» را تاسیس کند. در آن آنارشیست ه

هزبان، لهستانی، بلغاری، ایتالیایی، چینی و اسپانیایی حضور داشتند ولی اکثر شرکت کنندگان تمایلی ب

عضویت در این سازمان جدید نداشتند و جلسه با حمله پلیس به آن مختل شد. ماخنو و آرشینوف شانس

انUACبیشتری در راضی کردن اتحاد آنارشیست کمونیست (تند و مجابشدان پیوسا به آنهتند ک) داش

کردند که پلتفرم را بپذیرند.   همچنین گروه های مختلف پلتفرمیستی که عمر کوتاهی داشتند، در ایتالیا

د۱۹۳۰و بلغارستان شکل گرفتند. تا دهه ه مأثیری را که تت ک واضح شد که پلتفرمیسم نتوانسته اس

ز درث برانگینظر داشت، بگذارد. همانطور که در قسمت اول نشان دادیم، ماخنوچینا از اول یک موضوع بح

دهرد. عز کمحافل آنارشیستی بود و نشر پلتفرم نه تنها به این موضوع کمکی نکرد بلکه آن را تشدید نی

م»ردن آنارشیسویزه کرای «بلشای آن را بسیار مختص شرایط روسیه دانستند و دیگران آن را تلشی ب

ورارگری حضان کتوسط آرشینوف و ماخنو نامیدند. والین و گئورگی ماکسیموف که جفتشان در نتبتت و آرم

ها بد. آن هم کردنداشتند، انتقاداتی گسترده علیه پلتفرم به نفع ستنز آنارشیسم و آنارکو-سندیکالیس

ایت هیدند. آنارشیسد، رسده بودنواجه شا آن میه به در انقلب روسنتیجه گیری ضد-حزبی خود ک

ر، ماکس نتلو، ماری پیشرو و مبارز سراسر جهان مانند مالتستا، کامیلو برنری، لویجی فابری، سباستین فر

م اعلمه پلتفرمیسان را بد خودشگلداسمیت، الکساندر برکمن و امما گلدمن، به روش های گوناگون نق

دهد کننکردند. ما به سراغ این نقد ها نمیرویم؛ کافی است بگوییم که این پاسخ برای پلتفرم گرایان ناامی

بود و باعث برخی خصومت های شخصی ناخوشایند شد.

خهه نسا اینکن بد. والیا کردنیکی پس از دیگری، رفقای ماخنو او را به دلیل سیاسی و یا شخصی ره

ان داد.اخنو پایا ماری اش به همکفرانسوی پلتفرم را ترجمه کرده بود، نتیجه گیری این کار را رد کرد و ب

دم شهمسر ماخنو، هالینا کوزمنکو، از ماخنو طلق گرفت و سعی کرد که به شوروی بازگردد (حتی مته

انیکه با سرویس مخفی  در این موضوع همکاری کرد). آرشینوف، عصبانی از جواب آنارشیست های جه

دزه۱۹۳۰به پلتفرم، از آنارشیست بودن در سالهای وری ارژنیکیک گریگا کمرد و بر ک میلدی، صرف نظ

ه د. در دهته شتالین کشازیهای اس،۱۹۴۰(هم سلولی وی در زندان) به شوروی بازگشت. او در پاکس

نه چالی کت، در حده گرفه عهگلدبرگ مسئولیت بخش فرهنگی دولت استالینیستی در لهستان را ب

محقق جنبش تعاونی در تایوان شد. مت و همسرش نیکلس لزارویچ نیز با ماخنو درگیر شدند، اما حداقل

ا۱۹۵۰تا جنگ جهانی دوم  کماکان بعنوان آنارشیست فعال ماندند. دیلو ترودا تا دهه د، ام منتشر می ش



باکنون تحت رهبری ماکسیموف آنارکو سندیکالیست. ماخنو حال منزوی، تهی دست و در شرایط نامناس

ویقا را تشرد و آنهاتبه می کسلمتی، با آنارشیست های اسپانیایی در سال های پایانی زندگی خود مک

ران ر بحا۱۹۳۱می کرد تا رهبری جنبش مردمی را که در اثه آنهد و بده بگیرنر عهود، باده به راه افت ب

وراهای  آزاد» واد «شه ایجا را بوند. و آنهد نشی متحزاب سیاسک از احچ یا هیه بدار داد کهش

د.CNT-FAI«اتحادیه های دهقانی» فراخواند. او آنقدر زنده نماند که  شاهد پیوستن  به دولت اسپانیا باش

پس از جنگ جهانی دوم، هیچ سازمان پلتفرمیست منسجمی وجود نداشت که بتوان از آن صحبت کرد.

پلتففرمیسم  امروزین  

زده۱۹۵۰در سال های م دلی آنارشیس، نسل جدیدی از مبارزین که از گرایشات ضد سازمانی و فردگرای

ایا درس هاوت و باریخی متفرایط تا شه بن دفعشده بودند، دوباره به پلتفرمیسم جان دادند ولی ای

د»ی جدیمت انقلبه سگرفته شده از شکست «انقلب» اسپانیا. به خصوص نسبت به نوشته های «ب

که توسط دوستان دوروتی نوشته شده بودند.

در فرانسه، آنارشیست های مبارز که در سالهای بین دو جنگ جهانی، در مناظرات بر سر پلتفرم با ماخنو

انا از فردگرایدند. آن هد شونتنیس متحا ژرژ فس بدره دونیتیو و آنویی اسد لدند، مانندا شک صی

ت (ی در درونFAفدراسیون آنارشیسروه مخفک گد، یراج کننا را اخه آنهرای اینکد و بی بودن) ناراض

ال و یرادری بین الملاکونین در بود بانه خروه مخفیاد از گسازمان تشکیل دادند (متدی که به احتمال زی

ته دسزی باتحادیه، الهام گرفته بود). آنها موفق شدند با اینکه فونتنیس در این فرآیند شهرت بحث انگی

ارین(۱۹۵۳آورد. در سال ای لیبرتت هیون کمونیسافت وFCL، فدراسیون آنارشیست به فدراسر ی) تغیی

ایا گروه هد. در ایتالیدیل شازمان تبن سک ایع تئوریه منبارین» بای لیبرتت هت کمونیس«مانیفس

ا (GAAPآنارشیستی کنش پرولتاریا (ت ایتالی)FAI) بر اساس رویداد های مشابهی از فدراسیون آنارشیس

کیله تشجدا شدند. فدراسیون کمونیست های لیبرتارین و گروه های آنارشیستی کنش پرولتاریا دست ب

 بلفاصله پس از تصمیم بحثFCLیک بین الملل کمونیست های لیبرتارین با عمری کوتاه زدند. با این حال، 

ایته حمبرانگیز برای نامزد شدن در انتخابات فرانسه که اعضای آن را به دو گروه تقسیم کرد، در حالی ک

شا افزایت، بمستقیم آنها از جنبش استقلل الجزایر، که حمایت دانیل گورین را برای آنها به همراه داش

ه د). در دهتگیر شونتنیس دسد (و فل شد، منحواجه شتی مرکوب دولی۱۹۶۰سازمان انقلب س

قMCL)، که توسط جنبش کمونیست لیبرتر (ORAآنارشیست (ه آن ملحوئرین ب) به رهبری فونتنیس و گ

شد، الهام بخش دیگر گروه ها در بریتانیا و ایتالیا شد تا دوباره پلتفرم را کشف کنند.  

وئه (ای اروگت هیون آنارشیسوئه، فدراسال FAUدر اروگک۱۹۵۶) در سازمان ید.این سیس ش تاس

د.ده بودند شال متحای رادیکت ها و لیبرال ها، سندیکالیسه در آن لیبرتارین هسازمان کلیسایی بود ک

تا)اکونین و مالتسه از ببحثی در این سازمان شکل گرفت که طرفین آن یا دیدگاه طبقه محور (الهام گرفت

د.ی کردنروی مر) پیداشتند و یا دیدگاه اومانیستی ( الهام گرفته از چرخش اخیر رفرمیستی رودالف راک

اتی۱۹۵۹«انقلب» کوبا سال دگاه طبقدار دی به مانند یک کاتالیزور در این سازمان عمل کرد که گروه طرف

ام۲۶به طور انتقادی از جنبش ی ند. اول جولی فیدل کاسترو حمایت کرد و اومانیست ها این کار را نکردن

FAU الت و در سش می رف،۱۹۶۷ را حفظ کرد. دولت اروگوئه به تدریج به سمت یک دیکتاتوری نظامی پی

FAU) کیل داد-OPR غیرقانونی شد و مجبور شد که مخفی شود. این گروه نیروی شبه نظامی خود را تش

رد. 33دا کش پیتر گرایت-لنینیست" بیشترین "مارکسیسه دکولFAU) و به اصت با بازگشدا  ب بع

ایآنارشیستی تر مجددا  تأسیس شد و در نتیجه به مدل درج اجتماعی در جنبش های مردمی،  بر گروه ه

مشابهی در سرتاسر آمریکای لتین تاثیر گذاشت و باعث شکل گیری گروه های دیگری از این قبیل شد. 



ل وای گیون ها و فدراسبکه هه شامروزه ایده تاسیس یک سازمان بین المللی سیاسی جای خود را ب

تفادهع اسک منبوان یه عنم بر از پلتفرمیسگشاد داده است. تنها دو تا گروه هستند که در حال حاض

رفنظر ازی، صای مردمش همیکنند. یکی از این گروه ها خود را وقف کشیدن اتحادیه های صنفی و جنب

اخها شا، یده در اینجر شای ذکپایه های طبقاتی آنها، «به سمت چپ» کرده است. بسیاری از گروه ه

ال۲۰۰۱های آنها، در نهایت در سال ه در سد، ک در شبکه بین المللی همبستگی لیبرتارین گرد هم آمدن

دیAnarkismo به شبکه انارکیزمو ( ۲۰۰۵ا پایبن )تبدیل شد و تا امروز به شکلی وجود دارد. این گروه ها ب

یئله ملرسمی به ایده های پلتفرم به هم متصل هستند، اما همراه با همه سردرگمی ها در مورد مس

ی د. در طوارد۵۰و اتحادیه های کارگری یادآور  بینش تروتسکیسم انا در مازمان هن سر، ایال اخی س

ا وی کوبتقلل ملش اسایت از جنبه حمد؛ از جملته انی داشمسئله ملی و اتحادیه ها حضور پر رنگ

ط ر (توسدنFAU  و FCLالجزایدیل شورین)، تبر (گلوی و الجزایدیریتی در یوگوسود مه خوهم ب)، ت

ارگران (ا کتگی بش همبسیتانیا، جنبان اکسدایی طلبه جتا-کمونیستا بیون انارکویس)WSMفدراس

ا ۲۰۰۹خواستار رای "نه" در همه پرسی سال ا ببون، بده لیسورد معاهد، در مد شبکهPKK ایرلن (ش

ارزهآنارکیسمو) همدردی  نشان داد و غیره. همه این ها بیانگر شکست پلتفرمیسم و گم کردن مسیر مب

هری کطبقاتی ست که انقلبیون بید حفظ کنند، حتی اگر بر مبارزه طبقاتی تاکید کرده باشند. جریان دیگ

دها داده و ایخط بین سنتز و پلتفرمیسم را شکسته است و ایده های خاصی از شورا گرایی را در خود ج

ی )   راه وحشمی ( گربر رساب غیهای گروه هایی مانند سوسیالیسم یا بربریت، همبستگی و اعتص

ت (AFپذیرفته است. فدراسیون آنارشیست (ت آنارشیسروه کمونیسلیACG) و امروز گدگان اص) نماین

ادیه گراییاین جریانات اند که تا حدودی هم تحت تاثیر و نفوذ چپ آلمان-هلندی، قرار گرفته اند که نقد اتح

و آزادی ملی را برای آنها فراهم کرده است.

کمونیسم چپ

یهه انقلب روسی از تجربای سیاسافتن درس هال یه دنبنویسندگان پلتفرم تنها کسانی نبودند که ب

یر انقلبدا از درون عناصد، ابتن فراینود. اید ببودند. این چنین، کمونیست چپ نیز محصول همین فراین

انر جهت در سراسف کمونیسزاب مختلکیل احه تشه بتی کد، حرکرون آمسوسیال دموکراسی بی

نمم گیرتریانجامید، اما با فروکش کردن موج انقلبی به تدریج از صفوف انترناسیونال سوم اخراج شد. چش

رد را از منظت جدیا واقعیه آنهد. همعه داده شا توسد و ایتالییه و آلمان/هلنات، در روساین گرایش

هون مجلویک های پیراماره بلشرا  دربا اخییدند. ماوتی رسمارکسیستی تحلیل کردند، اما به نتایج متف

 تلش کردند مسیری متفاوت از مسیری که انقلب روسیه در۱۹۱۸کمونیست، نوشته ایم که قبل  در سال 

یهارج از روسود در خارزه خه مبنیکوف، بل میاسد گاوریآن در حال حرکت بود ترسیم کنند. برخی، مانن

ادامه دادند، در تبعید، جایی که او پیش نویس پلتفرم خود را برای انترناسیونال کارگری کمونیست در سال

ار ازKAPD پیش نویس کرد. کمونیست های چپ آلمان و هلند در حزب ۱۹۳۰ه انگدند ک دور هم جمع ش

تا، کمونیسد. در ایتالیوال بردنهم جدا شوند، به هر حال بعد از مدتی حتی نیاز به وجود حزب را زیر س

د از آن،۱۹۲۰های چپ به صورت منحصر به فردی حزب کمونیست را تا اواسط دهه   در دست داشتند. بع

ودعده ای از آن ها تبعید شدند و عده ای دیگر در زندان های فاشیست ها زندانی شدند که با همه این وج

زبس از آن حد و پیس کردنتئو را تاسه بیلن و پروموند و اول مجلع شم جمار هاره کنتوانستند دوب

پان چن همانترناسیونالیست کمونیستی را در میان موج اعتصابات جنگ جهانی دوم ، تشکیل دادند. ای

ددان پیونتی، بت انترناسیونالیسش کمونیسان، گرایازمان فعلی ممشخص ایتالیایی ست که ما در س

داریم و خود را مدیون مبارزات گذشته، درس ها و تجربیات آنها می دانیم.



یا بررسده را در اینجاوت عمد تفپس چه چیزی ما را از پلتفرم گرایی مدرن متمایز می کند؟ بگذارید چن

کنیم.

اقتدار و دولت:

ودافتن وجه یه ادامه اینکوجه بدولت سرمایه داری باید در شرف انقلب در هم شکسته شود، ولی با ت

هالی کود و در حی شت مایگزین آن دولارگری جوراهای کت، شت اسک دولور یانگر حضطبقات بی

ودی را از خانه» خاصضدانقلب همچنان بر آن سایه افکنده است، ناگزیر است که کارکردهای «دولت گرای

نشان دهد. هر چه بیشتر این سنگر انقلبی به انزوا رود، بیشتر از این کارکردهای «دولت گرایانه» استفاده

نا) ایود و کنترازودکی خش شورشا ارتا (با) و ماخنوچینخواهد کرد. هم شوروی (با ارتش سرخ و چک

هت طبقامل از دسا کن ارگان ها ایموضوع را تایید میکنند. تنها در اولی است که به اندازه ای زنده ماند ت

کرای یی بکارگر خارج شوند. با اینکه در دومی هم این موضوع در حال شکل گیری بود. تنها ضمانت واقع

یداوم انقلب بین المللترش مارگر و گسای کود توده هنتیجه متفاوت، میزان آگاهی طبقاتی در میان خ

است.

دیکتاتفوری پرولتاریا:

طلحات«دولت پرولتری»، «دولت کارگری»، «نیمه دولت»، «دیکتاتوری پرولتاریا»، اگر با استفاده از این اص

منظور  همان قدرت شوراهای کارگری است، جواب ما آری ست، اما اگر مفهوم آن متفاوت باشد و خواهان

وروی،یه شد. در روسر می باشا خیواب مد، جارگری باشوراهای کر روی شا بیک قدرت مستقل و ی

اد. با کردنسوونارکوم، ارتش سرخ، چکا و خود حزب کمونیست همگی به تدریج خود را به شکل دوم بر پ

ا،رای مت؟ برمایه داری چیسامعه ساین حال یک سوال مهم باقی می ماند؛  مورد و گزاره انقلبی در ج

وقعیتل مه دلیه بت، بلکعیفترین» اسوم ترین و ضا  «مظله لزومل کن دلیطبقه کارگر است، نه به ای

اود را بمنحصربه فردش در تولید ارزش اضافی (سایر بخش های جامعه فقط تا حدی انقلبی هستند که خ

رارطح قک سارگران در یان و کا، دهقانرمم ماخنوچینطبقه کارگر همسو می کنند). در حالی که در پلتف

هی از طبقردن بخشرزنش کگرفته اند.  در واقع، ماخنو ، در سال های آخرش عاجزانه  شروع کرد به س

ن او راه اید، ککارگر صنعتی برای ظهور بلشویک ها که گفته می شد از سرمایه داری دولتی سود می بردن

هک طبقبه زیر سوال بردن مفهوم «قدرت پرولتری» سوق داد. البته امروزه دهقانان به سختی به عنوان ی

ها را به آنهد کترش دهنوجود دارند، اما پلتفرم گرایان مدرن نیز تلش کرده اند تا موضوع انقلبی را گس

حمایت از انواع جنبش های مردمی(بدون دیدگاه طبقاتی) سوق داده است.

دوران گذار:

کوان یه عنی آن را بد ولوالین، در حقیقت درست می گفت که پلتفرم « دوران گذار را در گفتار رد میکن

نن رفتا از بید بط می توانواقعیت  قبول میکند». اگر ساختن یک اقتصاد جدید و روابط اجتماعی جدید فق

تانه انقلب»)وری (در «آسداد فک روین یه ایود کتیجه می شس نود، پروع شدولت سرمایه داری ش

نیست، بلکه یک روند تدریجی است که در تمام مدت بستگی به شرایط مادی مطلوب دارد. مثال دیگر این

اتی،امعه طبقد. جو کنزدی را لغار مول و کت پاست که ماخنوشچینا علیرغم بهترین نیت خود نتوانس

محصول هزاره های توسعه انسانی، یک شبه از بین نمی رود.

حزب:

ان، آنهگرچه در خود پلتفرم، از استفاده کردنم کلمه حزب جلوگیری شده است، در مکاتبات حاصل با وولی

ک۲۰روشن  کردند که پس از ه «ید کیده ان سال فعالیت در جنبش های آنارشیستی، به این نتیجه رس

د.»ته باشسازمان فراگیر حزب آنارشیستی جدید که ریشه در یک تئوری، سیاست و تاکتیک همگن داش

اخنوه مضروری است. سازمان سیاسی، سازمان انقلبی، حزب، برای ما همه اینها یک معنی دارند. آنچ

هه آن را بد کدوار بودنبا گروه آنارکو-کمونیست گولیای-پلی و آرشینوف با نتبتت به آن پی بردند، اکنون امی

زباتحادیه عمومی آنارشیست ها یاد دهند. برای ما، درس ماندگار انقلب روسیه در اینجا این است که ح



یک دولت در انتظار نیست، بلکه راهنمای مبارزه برای جهانی جدید است.

بلشویک ها:

دن»الیتر شیل توتاز ابزاری برای انقلب جهانی، تا به ابزاری برای ضدانقلب. گرچه به گفته سرج «پتانس

تیا وقود (تممکن است که از اول در میان آنها بوده باشد، حزب بلشویک هرگز طراح یکپارچه استالین نب

الزب سی حکه به آن تحمیل شد). تا زمانم منع وجود فراکسیون ها و حتی در میان اپوزوسیون های داخل

ا از۱۹۲۰های د تد. بگذاریان میدانود را نش، درک  های متفاوتی از اینکه بلشویسم چیست همچنان خ

دهای آنه از پیامزبان یکی از بلشویک های قدیمی بشنویم : «بلشویک ها نه از انتقاد، نه از ضد-انتقاد، ن

چزی هیی و مرکای محله ها، کمیتس ها، کنفرانهراسی نداشتند. مرگ بر اسطوره ها!  در کنگره ه

 این رویه بلشویکی در سه انقلب از۱۹۱۷ و ۱۹۰۵منعی برای انتقاد وجود ندارد. برعکس! ... بین سالهای 

آزمون گذشت. ساختار درونی حزب به شدت به نیروهای زنده انقلب وابسته بود و این منجر به بزرگترین و

باشکوه ترین پیروزی هایی شد که جهان تا به حال به خود دیده است. این بلشویسم چه وجه اشتراکی با

ب،تقلید مسخره ای که توسط استالین، بوخارین و شرکای اجرا می شود، دارد؟» (میاسنیکوف، آخرین فری

۱۹۳۰«(

فدرالیسم:

ا ازا درک مدانی باوت چنئولیت جمعی اش ، تفی و مسفدرالیسم پلتفرم، با ساختار کمیته های اجرای

ا در«سانترالیسم دموکراتیک» که (ارگان های پایین، تمام افرادم ارگان های بالیی را انتخاب می کنند و اینه

هدارد. بت) نبرابر مجمع عمومی سازمان جوابگو  هستند، تصمیمات جمعی برای همه اعضا الزام آور اس

همین ترتیب، ماخنووچینا، با کمیته های اجرایی و انقلبی و شوراهای انقلبی نظامی، از بکار بردن تمرکز

دار ونتز اقتذار سارگری در دوره گو سانترالیسم، در جایی که لزم بود، ابایی نداشت. قدرت شوراهای ک

آزادی است.

اتفحادیه های صنفی و خود-مدیریتی:

زا هرگنقش اتحادیه های صنفی در سرمایه داری با گذر زمان تغییر کرده است. برای ما، نه تنها اتحادیه ه

انه امکوز برم، هند. پلتفده انز شق نیرمایه داری تلفیانقلبی نبوده اند بلکه با گذر زمان در دولت س

تشکلگیری سندیکالیسم انقلبی متقاعد بود و این باعث شد که سوال اساسی که تولید آینده قرار اس

در دست اتحادیه ها باشد یا شوراهای کارگری، را بی پاسخ بگذارد. به دلیل نوشته شدن پلتفرم در سال

 و در چارچوب  روسیه، جایی که اتحادیه ها به تازگی به نهادهای اقتصادی دائمی تبدیل شده بودند،۱۹۲۶

دیریتیود مئله خب، مساین امر قابل درک بود. اما برای پلتفرمیست های امروزی، کمتر. به همین ترتی

هدها بد، بعیح داده شم توضور مبهه طه ب(که در سرمایه داری به خود استثماری ترجمه می شود) ک

سردرگمی هایی منجر شد.

انترناسیونالیسم:

ن، ی در اوکرای)۱۹۲۸قطعه گم شده در پلتفرم، با نوشته های دیگر ماخنو (چند کلمه در مورد مسئله مل

ودی، ی و یهائل ملورد مسا در مرخلف۱۹۲۳و آرشینوف (ماخنویست هود. بی شخص متر مش) به

پروپاگاندا های تروتسکیست ها و استالینیست ها،  ماخنو ملی گرا نبود. اما ماهیت منطقه ای فعالیت های

سیاسی او در گولیا-پلی، و فقدان تاکید بین المللی در سند اصلی، یعنی پلتفرم، جایی برای تفسیر های

مختلف باقی گذاشته است. کافیست که به آنارشیست های ملی گرا و فاشیست های اوکراینی مختلف

د،ی جنگم مرمایه داری و کمونیسه ساشاره کنیم که ماخنو را به چشم یک آلترناتیو راه سومی که علی

هی بئله مله مسبت بام نسن ابهر، ایدی تمیبینند. در حالی که ماخنو هرگز اینطوری نبود. به طور ج

 میلدی احیا شد.۱۹۵۰نشانه اصلی گرایش پلتفرم گرا تبدیل شد که در دهه 

هGAAP، رفقای ما در ایتالیا با گروه  آنارشیستی کنش پرولتاریا (۱۹۵۰در سال های تند کانی داش) گفتم



رایرا برم گک پلتفروه کوچا گا باین سازمان به دنبال  پیوند با مارکسیسم بود. اخیرا هم در بریتانیا، م

ها بدگاه هدود دیورد محن برخمدت کوتاهی  در ولز گفتمان داشتیم. در نهایت هیچ چیز ملموسی از ای

ایی هدم همگرایده عدست نیامد. برخی از  دگرسویی ها مسئله اصطلحی است، برخی نشان دهن

کدد یور مجا ظهه تنهد، کی رسم مم و آنارشیسن مارکسیسواقعی است که به هسته شکاف بی

جنبش واقعی قادر به حل آن خواهد بود.

منابع برای مطالعه بیشتر:

چپ ایتالیا و تآسیس حزب کمونیست ایتالیا،  درباره انترناسیونال آینده

ی، وتان دوروتط دوسازه توسک انقلب توی یپلتفرم، مانیفست کمونیسم لیبرتارین از فونتنیس، به س

Huertaسند   Grande توسط FAUن درورت آنلیه صی بت، همگ که بر بسیاری از ویژگی ها تأثیر گذاش

دسترس هستند.

https://theanarchistlibrary.org/library/dielo-truda-workers-cause-organisational-platform-of-the-

libertarian-communists

 موجود استmaitron.fr و libcom.org بیوگرافی بسیاری از پلتفرمیست های ذکر شده در اینجا در 

دیجباس

 ۲۰۲۱یکم جولی 

لطفا برای اطلعات بیشتر راجع به سیاست های

گرایش کمونیست انترناسیونالیستی

با آدرس های زیر تماس گیرید
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